accettazione di compositi fibrorinforzati a matrice polimerica (FRP) da utilizzarsi per il consolidamento 
strutturale di costruzioni esistenti", in classe C190/1800 (Tabella 1). Lamine con modulo elastico di 
210 Gpa e contenuto di fibre superiore al 68%. Larghezza 60 mm, spessore 1,4 mm. Tipologia: 
Lamina pultrusa in CFRP Sika CarboDur M614. €/m 164,53 (diconsi centosessantaquattro/53 euro 
al metro); 

4. NP.004 - 24_PF.0012.0028.0001 - Fornitura e posa in opera di malta premiscelata tixotropica 
monocomponente fibrorinforzata con fibre di polipropilene per il ripristino e la riparazione di elementi 
in cemento armato quali pilastri e travi secondo le seguenti fasi e metodologie:

[...]

corrispondenza dell'angolo della lunghezza in pianta di circa 2,50 m sul lato est e di circa 2,00 m sul 
lato nord e per l'intera altezza dell'elemento murario e, comunque, per la messa in sicurezza ed il 

risarcimento risarcimento completo delle lesioni presenti sulla porzione di muratura considerata. €/a 
corpo 6.300,40 (diconsi seimilatrecento/40 euro a corpo); 

9. NP.009 - 24_PR.0001.0005.0023 - Test di cessione - analisi chimiche necessarie alla 
caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti, 
compresa la attribuzione del codice CER e l’indicazione delle modalità di smaltimento/recupero, per 
ciascun campione, escluso materiali contenenti amianto. €/t € 369,29 (diconsi 
trecentosessantanove/29 euro alla tonnellata); 

10. NP.010 - 24_PF.0013.0006.0249 - CONTROTELAIO PER PORTA INTERNA SCORREVOLE A 
SCOMPARSA, dato in opera fissato alle murature, compreso le opere murarie. €/cad 396,42 (diconsi 
trecentonovantasei/42 euro al cadauno); 

11. NP.011 - 24_PF.0013.0012.0014 - TERMINALE PER PLUVIALE IN GHISA a sezione circolare, h 2.00 
con piede curvo, dato in opera compreso raccordo e ancoraggio alla muratura diametro 100 mm. 
€/cad 172,02 (diconsi centosettantadue/02 euro al cadauno); 

12. NP.012 - 24_PF.0013.0004.0061 - RASATURA IN MALTA PREMISCELATA DI SUPERFICI ITERNE, 
con rasante bianco, a base di gesso modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi 
chimici, applicato a mano, con cazzuola americana, su superfici interne intonacate a vista ruvida o

[...]

onere e magistero per eseguire l' opera di installazione a regola d'arte,secondo le indicazioni della 
Casa produttrice, della Direzione Lavori e le prescrizioni del Capitolato Speciale d'Appalto. Unità 
esterna tipo TIPO Gree FREE-MATCH GWHD(36)NK6RO quadri split 36000 BTU/h. €/cad 2.460,39 
(diconsi duemilaquattrocentosessanta/39 euro al cadauno); 

22. NP.imp.002 - Fornitura e posa in opera di Unità Esterna ad espansione diretta quadri split 42000 
BTU/h, classe A++/A+, R32 TIPO Gree FREE-MATCH GWHD(42)NK6RO o equivalente approvata 
dalla D.LL. avente le seguenti caratteristiche tecnico costruttive:

[...]

qualunque altro onere e magistero per eseguire l'opera di installazione a regola d'arte,secondo le 
indicazioni della Casa produttrice, della Direzione Lavori e le prescrizioni del Capitolato Speciale 
d'Appalto. Unità esterna tipo TIPO Gree FREE-MATCH GWHD(42)NK6RO quadri split 42000 BTU/h. 
€/cad 2.732,69 (diconsi duemilasettecentotrentadue/69 euro al cadauno); 

23. NP.imp.003 - Fornitura e posa in opera di accessori complementari all'installazione Boyler per 
produzione H2O Sanitaria: Gruppo di sicurezza per scaldacqua fino a 1000 Litri DN 20 tipo Caleffi 
5621 o similare avente le seguenti caratteristiche tecnico costruttive: